
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.671 

Rondonópolis, 05 de abril de 2024, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.671 
Rondonópolis, 05 de abril de 2024, 
Sexta-Feira, Suplementar. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.671 

Rondonópolis, 05 de abril de 2024, Sexta-Feira, Suplementar. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

2 
 

 

DECRETO Nº 12.051, DE 05 DE ABRIL DE 2024. 
Dispõe sobre homologar o descompatibilização dos 

servidores José Ferreira lemos Neto e Juvenildo Batista de 

Souza dos respectivos Conselhos Municipais os quais são 

membros. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

no uso de suas atribuições legais. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologado a descompatibilização do servidor Juvenildo Batista de Souza dos 

seguintes conselhos municipais: 

 

a) CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA, no qual atua como presidente;  

 

b) FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCENCIA, no qual atua 

como gestor;  

 

c) CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA 

IDOSA DE RONDONÓPOLIS, no qual atua como conselheiro; 

 

d) FUNDO MUNICIPAL DE APOIO A PESSOA IDOSA DE 

RONDONÓPOLIS, no qual atua como gestor; 

 

e) CONSELHO DA COMUNIDADE DA COMARCA DE 

RONDONÓPOLIS, no qual atua como conselheiro; 

 

f) CONSELHO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO-CMTT, no 

qual atua como conselheiro; 

 

g) CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no qual atua como conselheiro. 

 

Art. 2º Fica homologado a descompatibilização do servidor José Ferreira Lemos Neto do 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR. 

 

Art. 3  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de abril de 2024. 

108º da Fundação e 70º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 
Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 


		2024-04-24T18:03:13-0400
	RAQUEL DE FARIA GIANELLI:01618693190




